

# Medal dla Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie

2015-06-18

W trakcie 60. Zjazdu Polskiego Towarzystwa Geograficznego Pani Beata Sielewicz - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie otrzymała medal *Amicis Universitatis Mariae Curie Skłodowska*. Odznaczenie zostało nadane przez Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.

Dyrektor Sielewicz została uhonorowana w uznaniu zasług dla uniwersytetu oraz bardzo dobrej i owocnej współpracy z Wydziałem Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej. Na przestrzeni ostatnich lat Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie wielokrotnie podejmował współpracę z naukowcami z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej. Wspólne działania były szczególnie znaczące w przypadku badań geologicznych i mikroklimatycznych, które stanowiły źródło informacji niezbędnych do opracowania koncepcji zabezpieczenia kamieniołomu komorowego w Bochothnicy. Bieżąca współpraca to przede wszystkim wsparcie kształcenia młodzieży akademickiej, a także realizacja praktyk i staży dla studentów kierunków takich jak geografia, zagospodarowanie przestrzenne czy geoinformacja.

Istotnym elementem współpracy jest także udział przedstawicieli obu instytucji w przygotowaniach i badaniach prowadzących do utworzenia transgranicznych rezerwatów biosfery na Polesiu i Rostoczu. Dyrektor Sielewicz wraz z dziekanem Wydziałem Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej są obecnie członkami komitetów sterujących wspomnianych wyżej rezerwatów.

Wysoką rangę odznaczenia podkreśla moment wręczenia medalu, czyli obchody ogólnopolskiego Kongresu Geografów Polskich organizowane w 70. rocznicę utworzenia Katedry Geografii Ogólnej na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej oraz Lubelskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Geograficznego. Wydarzeniu patronują m.in. Główny Konserwator Przyrody Piotr Otawski, Główny Geodeta Kraju Kazimierz Bujakowski i Wojewoda Lubelski Wojciech Wilk. Uroczystości jubileuszowe pod hasłem "Granice geografii" potrwają do 21 czerwca 2015 r.

